
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 13.05.2025  № 141 

 

Об утверждении результатов  государственной итоговой аттестации по 

основным образовательным программам среднего общего образования и в 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 

233/552, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 9 

февраля 2024 г. № 89/208 «Об утверждении особенностей   проведения   

государственной   итоговой   аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования,  формы  проведения  

государственной  итоговой  аттестации и условий  допуска  к  ней  в  

2023/24,  2024/25,  2025/26  учебных  годах» (с изменениями, внесенными 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и 

Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования и науки от 22 

января 2025 г. № 34/122), пунктом 32 части 1 статьи 12 Закона Донецкой 

Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в 

Донецкой Народной Республике», приказом Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики от 18.03.2025 № 141 «Об 

определении форм проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования и условий 

допуска к ней в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Засчитать результаты промежуточной аттестации по  русскому языку 

как результаты государственной итоговой аттестации следующих учащихся 11-

х классов 

№п/п Класс ФИО учащегося Оценка 

ПА 

1.  11-А Аглетинов Олег Константинович 4 

2.  11-А Алексеев Александр Владимирович 4 

3.  11-А Демьяненко Артѐм Александрович 4 

4.  11-А Кононенко Кирилл Максимович 4 

5.  11-А Луговцов Илья Константинович 4 

6.  11-А Мельник Карина Андреевна 3 

7.  11-А Мыкол Дарина Дмитриевна 4 

8.  11-А Орлатая Дарья Александровна 4 

9.  11-А Панченко Артѐм Андреевич 3 

10.  11-А Попов Иван Алексеевич 4 

11.  11-А Ручий Лилия Викторовна 4 

12.  11-А Сокол Максим Сергеевич 3 

13.  11-А Фатерига Элина Васильевна 4 

14.  11-А Щербак Владислав Евгеньевич 3 

15.  11-Б Артюхова Елизавета Артемовна 5 

16.  11-Б Дикая Элина Сергеевна 4 

17.  11-Б Евсина Маргарита Викторовна 3 

18.  11-Б Екименко Данил Эдуардович 3 

19.  11-Б Журавлѐва Мария Романовна 3 

20.  11-Б Лахматов Егор Андреевич 3 

21.  11-Б Литвинович Илья Андреевич 3 

22.  11-Б Мацкевич Андрей Александрович 3 

23.  11-Б Панфилов Кирилл Витальевич 5 

24.  11-Б Пархоменко София Сергеевна 5 

25.  11-Б Рыжкова Татьяна Вадимовна 3 

26.  11-Б Рябов Даниил Александрович 5 

27.  11-Б Чепелюк Евгения Константиновна 4 

 

2. Засчитать результаты промежуточной аттестации по  математике как 

результаты государственной итоговой аттестации следующих учащихся 11-х 

классов 
№п/п Класс ФИО учащегося Алгебра Геометрия Вероятность 

и статистика 

ГИА 

Оценка 

ПА 

Оценка 

ПА 

Оценка ПА 

1.  11-А Аглетинов Олег 

Константинович 

5 5 5 5 

2.  11-А Алексеев 5 5 5 5 



Александр 

Владимирович 

3.  11-А Демьяненко Артѐм 

Александрович 

4 4 4 4 

4.  11-А Кононенко Кирилл 

Максимович 

5 5 5 5 

5.  11-А Луговцов Илья 

Константинович 

5 5 5 5 

6.  11-А Мельник Карина 

Андреевна 

3 3 3 3 

7.  11-А Мыкол Дарина 

Дмитриевна 

4 4 4 4 

8.  11-А Орлатая Дарья 

Александровна 

4 4 4 4 

9.  11-А Панченко Артѐм 

Андреевич 

3 3 4 3 

10.  11-А Попов Иван 

Алексеевич 

4 4 4 4 

11.  11-А Ручий Лилия 

Викторовна 

5 5 5 5 

12.  11-А Сокол Максим 

Сергеевич 

3 3 4 3 

13.  11-А Фатерига Элина 

Васильевна 

3 4 4 4 

14.  11-А Щербак Владислав 

Евгеньевич 

4 4 4 4 

15.  11-Б Артюхова 

Елизавета 

Артемовна 

5 5 5 5 

16.  11-Б Дикая Элина 

Сергеевна 

4 4 5 4 

17.  11-Б Евсина Маргарита 

Викторовна 

5 5 5 5 

18.  11-Б Екименко Данил 

Эдуардович 

3 3 3 3 

19.  11-Б Журавлѐва  Мария 

Романовна 

4 4 4 4 

20.  11-Б Лахматов Егор 

Андреевич 

3 3 3 3 

21.  11-Б Литвинович Илья 

Андреевич 

3 3 3 3 

22.  11-Б Мацкевич Андрей 

Александрович 

4 3 4 4 

23.  11-Б Панфилов Кирилл 5 4 5 5 



Витальевич 

24.  11-Б Пархоменко София 

Сергеевна 

4 5 5 5 

25.  11-Б Рыжкова Татьяна 

Вадимовна 

3 3 3 3 

26.  11-Б Рябов Даниил 

Александрович 

4 4 4 4 

27.  11-Б Чепелюк Евгения 

Константиновна 

4 4 5 4 

 

3. Учителям русского языка и литературы Бурминской Т.В., 

КотюковойС.В.  выставить отметки за государственную итоговую аттестацию 

на предметную страницу «Русский язык» после итоговой, учителям математики 

ТороповойО.П., Шклярик В.В. выставить отметки за государственную 

итоговую аттестацию на предметную  страницу  «Алгебра» после итоговой. 

До 23.05.2025 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента  его подписания. 

 

Директор школы     Н.А. Рославцева 

 

 


